
Tarifübersicht | Seite 1 // 1MUSIK IST UNS WAS WERT  |  www.gema.de

EINZELHANDEL
ARZTPRAXEN, FRISEURBETRIEBE U. Ä.

Tarifübersicht 2026

WIEDERGABE VON HINTERGRUNDMUSIK 

Vergütung je Vertragszeitraum in EUR netto

Raumgröße
Monatsvertrag 
monatlich kündbar

Vierteljahresvertrag
vierteljährlich kündbar

Jahresvertrag 
jährlich kündbar

Wiedergabe von
Original-CDs u. Ä

bis 100 qm
bis 200 qm
bis 300 qm
bis 400 qm
bis 600 qm
bis 800 qm

	 13,27	 (159,24 jährl.)
	 26,54	 (318,48 jährl.)
	 33,19	 (398,28 jährl.)
	 39,83	 (477,96 jährl.)
	 51,76	 (621,12 jährl.)
	 63,68	 (764,16 jährl.)

	 36,50	 (146,00 jährl.)
	 73,00	 (292,00 jährl.)
	 91,28	 (365,12 jährl.)
	109,52	 (438,08 jährl.)
	142,33	 (569,32 jährl.)
	175,14	 (700,56 jährl.)

132,72
265,44
331,92
398,28
517,56
636,84

Vervielfältigung von Werken  
des GEMA-Repertoires

je angefangene 500 Ver-
vielfältigungsstücke

83,71

Bei Hörfunk-Wiedergabe bis 100 qm
bis 200 qm
bis 300 qm
bis 400 qm
bis 600 qm
bis 800 qm

	 17,81	 (213,72 jährl.)	
	 35,61	 (427,32 jährl.)
	 44,53	 (534,36 jährl.)
	 53,44	 (641,28 jährl.)	
	 69,44	 (833,28 jährl.)
	 85,44	 (1.025,28 jährl.)

	 48,97	 (195,88 jährl.)
	 97,94	 (391,76 jährl.)
	122,47	 (489,88 jährl.)
	146,94	 (587,76 jährl.)
	190,96	 (763,84 jährl.)
	234,98	 (939,92 jährl.)

178,07
356,13
445,33
534,36
694,40
854,43

Ladenfunk-Wiedergabe
ohne Werbung*

*mit Werbung erhöhen sich die 
Beträge rechts um 20 %

bis 100 qm
bis 200 qm
bis 300 qm
bis 400 qm
bis 500 qm
bis 600 qm
bis 700 qm
bis 800 qm

  13,44	 (161,28 jährl.)
  26,89   	 (322,68 jährl.)
  33,62   	 (403,44 jährl.)
  40,35   	 (484,20 jährl.)
  46,38   	 (556,56 jährl.)
  52,42   	 (629,04 jährl.)
  58,45   	 (701,40 jährl.)
  64,49   	 (773,88 jährl.)

	 36,97   	 (147,88 jährl.)
  73,95   	 (295,80 jährl.)
  92,45   	 (369,80 jährl.)
	110,96   	 (443,84 jährl.)
	127,55   	 (510,20 jährl.)
	144,14   	 (576,56 jährl.)
	160,74   	 (642,96 jährl.)
	177,35   	 (709,40 jährl.)

134,44
268,88
336,17
403,45
463,81
524,16
584,51
644,87

Fernseh-Wiedergabe je Fernsehgerät 	 25,93	 (311,16 jährl.) 	 71,34	 (285,36 jährl.) 259,41

Großbildschirme (über 65 Zoll** 
Bilddiagonale)  **seit 01.06.2025

bis 100 qm
bis 200 qm

	 82,35	 (988,20 jährl.)
122,84	 (1.474,08 jährl.)

	226,47	 (905,88 jährl.)
337,78	 (1.351,12 jährl.)

823,54
1.228,30

Musik in Telefonwarteschleifen und 
Anrufbeantwortern

je angefangene
30 Amtsleitungen

	 24,91	 (298,92 jährl.) 	 68,51	 (274,04 jährl.) 249,12

Online-Nutzungen  
in geringem Umfang

Nutzungsart in der je-
weils kleinsten Stufe

	 20,00	 (240,00 jährl.) 	 60,00	 (240,00 jährl.) 240,00

gültig vom 01.01.2026 bis 31.12.2026

Die genannten Vergütungen für Hintergrundmusik enthalten sämtliche Zuschläge der Gesellschaft zur Verwertung von Leistungs-
schutzrechten mbH (GVL), der Verwertungsgesellschaft Wort (VG Wort) und der Corint Media GmbH.

Alle ausgewiesenen Vergütungen sind Nettobeträge und erhöhen sich um 7 Prozent gesetzliche Umsatzsteuer. Sofern Sie Mitglied 
bei einem Gesamtvertragspartner der GEMA sind, erhalten Sie einen zusätzlichen Nachlass von 20 Prozent.  

Diese Übersicht ist lediglich ein Auszug aus den derzeit geltenden Tarifen der GEMA. Bei Fragen steht Ihnen unser Kundencenter 
zur Verfügung. Wir beraten Sie gerne!

GEMA KundenCenter		  GEMA Tarifinformationen 	 www.gema.de/ad-tarife 
Telefon +49 (0) 30 588 58 999		  Informationen zum Einzelhandel	 www.gema.de/einzelhandel
E-Mail kontakt@gema.de 


