

EINZELHANDEL

ARZTPRAXEN, FRISEURBETRIEBE U. Ä.

Tarifübersicht 2026

WIEDERGABE VON HINTERGRUNDMUSIK

Vergütung je Vertragszeitraum in EUR netto					
	Raumgröße	Monatsvertrag monatlich kündbar	Vierteljahresvertrag vierteljährlich kündbar	Jahresvertrag jährlich kündbar	
Wiedergabe von Original-CDs u. Ä	bis 100 qm	13,27 (159,24 jährl.)	36,50 (146,00 jährl.)	132,72	
	bis 200 qm	26,54 (318,48 jährl.)	73,00 (292,00 jährl.)	265,44	
	bis 300 qm	33,19 (398,28 jährl.)	91,28 (365,12 jährl.)	331,92	
	bis 400 qm	39,83 (477,96 jährl.)	109,52 (438,08 jährl.)	398,28	
	bis 600 qm	51,76 (621,12 jährl.)	142,33 (569,32 jährl.)	517,56	
	bis 800 qm	63,68 (764,16 jährl.)	175,14 (700,56 jährl.)	636,84	
Vervielfältigung von Werken des GEMA-Repertoires	je angefangene 500 Vervielfältigungsstücke				83,71
Bei Hörfunk-Wiedergabe	bis 100 qm	17,81 (213,72 jährl.)	48,97 (195,88 jährl.)	178,07	
	bis 200 qm	35,61 (427,32 jährl.)	97,94 (391,76 jährl.)	356,13	
	bis 300 qm	44,53 (534,36 jährl.)	122,47 (489,88 jährl.)	445,33	
	bis 400 qm	53,44 (641,28 jährl.)	146,94 (587,76 jährl.)	534,36	
	bis 600 qm	69,44 (833,28 jährl.)	190,96 (763,84 jährl.)	694,40	
	bis 800 qm	85,44 (1.025,28 jährl.)	234,98 (939,92 jährl.)	854,43	
Ladenfunk-Wiedergabe ohne Werbung*	bis 100 qm	13,44 (161,28 jährl.)	36,97 (147,88 jährl.)	134,44	
	bis 200 qm	26,89 (322,68 jährl.)	73,95 (295,80 jährl.)	268,88	
	bis 300 qm	33,62 (403,44 jährl.)	92,45 (369,80 jährl.)	336,17	
	bis 400 qm	40,35 (484,20 jährl.)	110,96 (443,84 jährl.)	403,45	
	bis 500 qm	46,38 (556,56 jährl.)	127,55 (510,20 jährl.)	463,81	
	bis 600 qm	52,42 (629,04 jährl.)	144,14 (576,56 jährl.)	524,16	
*mit Werbung erhöhen sich die Beträge rechts um 20 %	bis 700 qm	58,45 (701,40 jährl.)	160,74 (642,96 jährl.)	584,51	
	bis 800 qm	64,49 (773,88 jährl.)	177,35 (709,40 jährl.)	644,87	
Fernseh-Wiedergabe	je Fernsehgerät	25,93 (311,16 jährl.)	71,34 (285,36 jährl.)	259,41	
Großbildschirme (über 65 Zoll** Bilddiagonale) **seit 01.06.2025	bis 100 qm	82,35 (988,20 jährl.)	226,47 (905,88 jährl.)	823,54	
	bis 200 qm	122,84 (1.474,08 jährl.)	337,78 (1.351,12 jährl.)	1.228,30	
Musik in Telefonwarteschleifen und Anrufbeantwortern	je angefangene 30 Amtsleitungen	24,91 (298,92 jährl.)	68,51 (274,04 jährl.)	249,12	
Online-Nutzungen in geringem Umfang	Nutzungsart in der jeweils kleinsten Stufe	20,00 (240,00 jährl.)	60,00 (240,00 jährl.)	240,00	

gültig vom 01.01.2026 bis 31.12.2026

Die genannten Vergütungen für Hintergrundmusik enthalten sämtliche Zuschläge der Gesellschaft zur Verwertung von Leistungsschutzrechten mbH (GVL), der Verwertungsgesellschaft Wort (VG Wort) und der Corint Media GmbH.

Alle ausgewiesenen Vergütungen sind Nettobeträge und erhöhen sich um 7 Prozent gesetzliche Umsatzsteuer. Sofern Sie Mitglied bei einem Gesamtvertragspartner der GEMA sind, erhalten Sie einen zusätzlichen Nachlass von 20 Prozent.

Diese Übersicht ist lediglich ein Auszug aus den derzeit geltenden Tarifen der GEMA. Bei Fragen steht Ihnen unser Kundencenter zur Verfügung. Wir beraten Sie gerne!

GEMA KundenCenter
Telefon +49 (0) 30 588 58 999
E-Mail kontakt@gema.de

MUSIK IST UNS WAS WERT | www.gema.de

GEMA Tarifinformationen
Informationen zum Einzelhandel

www.gema.de/ad-tarife
www.gema.de/einzelhandel

Tarifübersicht | Seite 1 // 1